
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo Statale “G. Puecher” 

Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271 

Email: coic85600g@istruzione.it   Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138 - Codice Univoco UF7QXK 

sito: www.icspuechererba.edu.it 
 

 
  

 Agli Interessati 

e, p.c., ai docenti, alle famiglie e al personale ATA 

Agli Atti 

Al sito web  

 All’albo online 

 

OGGETTO: Decreto di proclamazione delle componenti DOCENTI, GENITORI e ATA eletti 

nel Consiglio di Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/05/1974, recante norme sullo stato giuridico del personale della 

scuola e sull’istituzione degli organi collegiali;  

 

VISTA la legge 14/01/1975 n. 1, recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 416/1974;  

 

VISTE le O.M. n. 215 del 15/07/1991, n. 267 del 04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 

17/06/1998, concernenti le norme sulla costituzione e il funzionamento degli organi collegiali della 

scuola e lo svolgimento delle relative elezioni;  

 

VISTO il D. Lgs. 16/04/1994 n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, e in particolare la Parte I, Titolo I, sugli organi collegiali della scuola;  

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – DGOSV prot. n. 42616 del 19/09/2025, 

avente ad oggetto “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a. s. 

2025/2026”;  

 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. 50527 del 23/09/2025, 

recante indicazioni operative sulle “Elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione 

scolastica – a. s. 2025/2026”;  

 

 VISTI i verbali delle operazioni di voto e di scrutinio redatti dal Seggio Elettorale n. 1 in data 

24/11/2025, trasmessi dalla Commissione Elettorale d’Istituto;  

 

VISTI gli atti d’ufficio relativi allo svolgimento delle operazioni elettorali, conservati agli atti di 

questa Istituzione scolastica;  

 

VISTO l’art. 44 dell’O.M. 215/1991 in merito all’attribuzione dei seggi e alla proclamazione degli 

eletti;  

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

94
 -

 2
5/

11
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo Statale “G. Puecher” 

Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271 

Email: coic85600g@istruzione.it   Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138 - Codice Univoco UF7QXK 

sito: www.icspuechererba.edu.it 
 

 

VISTO l’art. 45 della medesima O.M. 215/1991, che prevede l’affissione all’albo dell’elenco degli 

eletti proclamati;  

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 46 dell’O.M. 215/1991, entro il termine di cinque giorni 

dalla data di pubblicazione del verbale di proclamazione degli eletti non sono pervenuti reclami alla 

Commissione Elettorale d’Istituto;  

 

ACCERTATA la regolarità delle operazioni di voto e di scrutinio; 

 

  

 

DETERMINA 

quanto segue: 
Art. 1 
Sono proclamati eletti quali componenti DOCENTI nel Consiglio di Istituto: 
 

N. CANDIDATO VOTI 

1 PALERMITI GIUSEPPE QUARANTAQUATTRO 

2 LO PORTO EMANUELE TRENTASETTE 

3 PORATELLI OMBRETTA VENTOTTO 

4 FOLINI LILIANA GIOIA VENTIQUATTRO 

5 LENA KATYA SIMONA VENTIDUE 

6 PAPPAIANNI FRANCESCA VENTUNO 

7 FERRO CARMEN DICIANOVE 

8 PONTIGGIA GESSICA QUINDICI 

 
*L’art. 44 c. 7 del dell’O.M 215 / 1991 prevede che “in caso di parità nel numero di voti di preferenza 
[…] precede il candidato secondo l’ordine di collocazione nella lista” 
 
Art. 2 
Sono proclamati eletti quali componenti A.T.A. nel Consiglio di Istituto: 
. 

N. CANDIDATO VOTI 

1 MORGILLO  STEFANIA DICIASETTE 

2 PUGLIESE DANIELA DUE 

 
Art. 3 
Sono proclamati eletti quali componenti GENITORI nel Consiglio di Istituto: 
 

N. CANDIDATO VOTI 

1 BARUFFINI ALICE LETIZIA OTTANTACINQUE 

2 CINACCHI CLAUDIA QUARANTASETTE 

3 MASIERO ROBERTO TRENTASEI 

4 CHECCHI PIERLUIGI VENTINOVE 

5 DE MARIA PAOLO VENTINOVE 

6 TAGLIACOZZO ILARIA VENTOTTO 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

94
 -

 2
5/

11
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo Statale “G. Puecher” 

Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271 

Email: coic85600g@istruzione.it   Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138 - Codice Univoco UF7QXK 

sito: www.icspuechererba.edu.it 
 

7 CORIGLIANO GIOVANNI DICIANOVE 

8 DELL’ORO FILIPPO DICIANOVE 

 
Art. 4 
 

Avverso la presente determinazione è ammesso reclamo alla Commissione Elettorale di Istituto da 

parte di chiunque vi abbia interesse, entro il quinto giorno successivo la pubblicazione all’albo. 

Decorso tale termine, la presente determinazione è definitiva e, pertanto, potrà essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al TAR Lombardia o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

                                                                                                      
 
 

Si ringraziano quanti hanno dato la propria disponibilità candidandosi e si rivolgono ai consiglieri 

eletti i migliori auguri di un lavoro sereno e proficuo, affinché il Consiglio di Istituto sia spazio di 

ascolto, confronto costruttivo e decisioni condivise orientate al bene della comunità scolastica. 

Un cordiale saluto                                                                                                       

 

 

 
 
 
 
                                                                                                       La Dirigente Scolastica 

Rosa Angela Muni 
                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

Dell'art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

94
 -

 2
5/

11
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/

